Janganlah kamu sekalian membenarkan Ahli Kitab dan jangan pula mendustakannya, ucapkanlah, “Kami beriman kepada Allah dan kepada Kitab yang diturunkan kepada kami.” (HR. Imam Bukhari)

BIBLIOGRAFI

- Muhammad Athiyyah Aram, Muhammad Sa`id, *As-Sabil ila Ma`rifat al-Ashil wa al-Dakhil fi al-Tafsir*, Zaqaqiq: Misr, 1998 M/1419 H, Jilid I.
- Mandzur, Ibn, *Lisanu al-`Arab*, Cairo: Darul Ma`arif, tth.
- Abu Syuhbah, Muhammad bin Muhammad, *Al-Israiliyyat wa al-Maudu'at fi Kutub al-Tafsir*, Cairo: Maktabah al-Sunnah, 407 H.
- Ali Ja'far, Musa'id Muslim Abdullah, *Atsar al-Tathawwur al-Fikr fi al-Tafsir fi al-Abbasi*, Bairut: Mu`asasah al-Risalah, 1984.
- Al-Khulli, Amin, *Manhaj al-Tajdid fi al-Tafsir*, Cairo: Dar al-Ma`arif, 1961.
- Shihab, M. Quraish, *Membumikan al-Qur`an*, Bandung: Mizan, 1995.

- Al-Dzahabi, Muhammad Husain, *Al-Israiliyyat fi al-Tafsir wa al-Hadits*, Cairo: Maktabah Wahbah, 1990 M/1411 H.
- Arsyad, Ahmad Khalil, *Dirasat fi al-Qur'an*, Mesir: Dar al-Ma'arif, 1972.
- Goldziher, Ignaz, *Madzahib al-Tafsir al-Islami*, Cairo: Al-Sunnah al-Muhammadiyah, 1995.
- Al-Atsqalani, Ibn Hajar, *Fath al-Bari*, Cairo: Maktabah al-Khairiyyah, tth., Jilid II.